РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

П Р И К А З

29 августа 2025 года                                                                                                     № 278

с. Рощино

О внесении изменений в

Рабочую программу воспитания

МБОУ «Рощинская школа-детский сад»

на 2021-2016 годы

Во исполнение Приказа министерства просвещения России от 09.10.2024г. №

704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Перечня мероприятий, рекомендуемых к реализации в

рамках календарного плана воспитательной работы на 2025-2026 учебный год,

Примерного календарного плана воспитательной работы на 2025-2026 учебный год,

в целях повышения эффективности воспитательной работы, развития, воспитания,

образования обучающихся, с целью реализации годового плана работы МБОУ

«Рощинская школа-детский сад» на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в рабочую программу воспитания МБОУ «Рощинская школа-детский

сад» на 2021-2026 годы следующие изменения:

1.1. Раздел 2, п.2.1.

- 13 абзац изложить в следующей редакции: «Указом Президента Российской

Федерации от 16.01.2025 года № 28, 2025 год объявлен Годом Защитника

Отечества».

1.2. П.п. 2.2.1.:

- 4 абзац Модуля «Внеурочная деятельность» изложить в следующей редакции:

«Реализация воспитательного потенциала внеурочной деятельности в школе

осуществляется в рамках следующих выбранных обучающимися курсов, занятий: -

патриотической, гражданско-патриотический, военно-патриотической,

краеведческой, историко-культурной направленности – «Разговоры о важном» 1-11

классы, «Россия – мои горизонты» 6-11 классы, «Орлята России» 1-4 классы, «Я, ты,

он, она – вместе целая страна» 5 классы, «Начальная военная подготовка» 5-10

классы; - духовно-нравственной направленности, занятий по традиционным

религиозным культурам народов России, духовно-историческому краеведению –

«Россия – моя страна»2-3 классы, «Крым многонациональный» 1-9 классы,

«Семьеведение» - 5-9 классы,  - интеллектуальной, научной, исследовательской

просветительской направленности – «Функциональная грамотность» 2-4 классы,

«Финансовая грамотность» 7, 9 классы, «Веселый английский» 1, 2-Б класс,

«Ступеньки к информатике» 1-4 классы, «Шаги в профессию» 7-9 классы, «Вижу

слышу, говорю» 2-Б, 5-Б классы, «Тропинка к своему Я» 2-Б, 5-Б класс,

«Медиакоммуникации в социальных сетях» 10-11 классы, «Мастерская цифрового

искусства « 10-11 классы; - художественно-эстетической направленности в области

искусств, художественного творчества разных видов и жанров – «Путешествие в

сказку» 1 класс, «Школьный театр» - 5-А, 6 классы; - туристско-краеведческой

направленности – «Крымоведение» 5-9 классы; - оздоровительной и спортивной

направленности «Спортивные игры» 10-11 классы;

- модуль «Классное руководство» на уровне ООО и СОО дополнить абзацем

следующего содержания: «организация и проведение родительских собраний по

профессиональной ориентации обучающихся, ознакомлению с системой воспитания

и дополнительного образования»;

- модуль «Профориентация» на уровне ООО и СОО дополнить абзацем следующего

содержания: «проведение профессиональных проб».

2. Утвердить планы воспитательной работы начального общего, основного

общего и среднего общего образования на 2025-2026 учебный год (Приложения 1, 2,

3 к настоящему приказу).

3. Организовать размещение обновленных документов на сайте образовательной

организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      О.А.Маненко